Копия

АСТРАХАНСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Исполнительный комитет

v " РЕШЕНИЕ

от 12.04.84 г. № 211

г.Астрахань

, 0 памятнике природы "Новая роща"

В соответствии со ст. 8,Закона "Об охране природы

в РСФСР" ( Об охране типичных ландшафтов редких и достопри­

мечательных природных объектов'), в иелях сохранения для

Астраханской области питомника пенных древесно-кустаринико-

вых декоративных растений, имеющих научно-познавательное,

природоохранное и эстетическое значение, исполком Астрахан­

ского областного Совета народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Объявить памятником природы дендрологический питом­

ник' "Новая роща" пл.. 2 га, расположенный на территории зем­

лепользования Астраханской областной станции Всесоюзного

НИИ растениеводства им. Н.И.Вавилова.

2. Возложить ответственность за сохранность памятника

природы на исполком Приволжского районного Совета народных

депутатов и опытной станции ВНИИ растениеводства имени

Н.И.Вавилова.

3. Исполкому Приволжского районного Совета народных

-депутатов с опытной станцией ВИРа им. Н.И.Вавилова и

областным советом Всероссийского общества охраны природы

установить режим охраны памятника природы .и запретить на

всей территории:

3.1. Прогон и выпас скота.

3.2. Возведение построек, прокладку дорог, проведение

мелиоративных и др. земляных работ.

3.3. Стоянку все видов транспорта.

3.4. Устройство привалов, установку палаток и разведение

огня.

4. Контроль за выполнением настоящего решения воз­

ложить на областной совет Всероссийского общества охраны

природы.

Зам.председателя исполкома И.А.Байкин

Секретарь ' II.А.Колганов